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Ніжинська міська рада

VІІ скликання

Протокол № 35

 засідання постійної депутатської комісії з питань  земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації
17.08.2016 р.


 Малий зал

Головуючий: Деркач А.П.

Члени спільної комісії: Булигін М.М.,

                                           Гриценко С.В.,

                                            Малюга Ю.О.,                                             

                                            Ситнік О.Д.

                                            Тищенко В.В., 

                                            Шалай О.В.,                                                                                        

Запрошені:   
Ващук М.І. (директор КП ВАТПП);

Ворона  Д.П. (т. в. о. начальника відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури);
Кедун І.С. (кандидат історичних наук);

Кононець Ю.А. (начальник сектору з питань претензійно-позовної роботи та запобігання корупції відділу юридично-кадрового забезпечення);

Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

Мироненко В.Б. (начальник відділу архітектури та містобудування);

Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);

Нечваль О.М. (головний спеціаліст відділу організації роботи міської ради та її виконавчого комітету);

Попик А.І. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);
Романенко А.Г. (головний спеціаліст відділу інформаційно-аналітичного забезпечення);
Топіха В.В. (головний спеціаліст сектора з питань інвестиційної та зовнішньо - економічної  діяльності відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури);         

СЛУХАЛИ: 

          Деркача А. П. 

          З пропозицією затвердити розгляд питань порядку денного.

ВИРІШИЛИ: 

          Підтримати розгляд питань порядку денного.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».

Порядок денний:

1. Про розгляд питань, які були направлені на доопрацювання.

2. Про присвоєння назви паркам, скверам в м. Ніжині.

3. Про розгляд інвестиційних проектів, пропозицій та бізнес планів.

4. Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.
5. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
6. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
7. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.

8. Про присвоєння адрес.

9. Про розгляд звернення від громадської організації «Спілка підприємців Ніжина «НКР».

10.  Різне.
Розгляд питань:
1. Про розгляд питань, які були направлені на доопрацювання
І. Про розгляд листа від Чорнобильського Фонду Здоров’я щодо виділення земельної ділянки для майбутнього будівництва багатоповерхової будівлі чорнобильцям

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);

ВИСТУПИЛИ: Топіха В.В. (головний спеціаліст сектора з питань інвестиційної та зовнішньо - економічної  діяльності відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури);         

Повідомила, що звертались до відділу квартирного обліку, приватизації житла та ведення реєстру територіальної громади для того, щоб отримати список чорнобильців, які перебувають на квартирній черзі, де повідомили, що даний лист на адресу Ніжинської міської ради надходив.
ВИРІШИЛИ: прийняти до відома.
ІІ. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки

1.4 Кононець Л.П.

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);

ВИРІШИЛИ: підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.5 Кирієнку В.С. , 6.1 внести зміни до підпункту 2.3 рішення 71 сесії 6 скликання 

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);

ВИРІШИЛИ: на доопрацювання відділу земельних відносин.

1.9  Коваленку В.І. 
СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);

ВИРІШИЛИ: підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.10 Гордієнку А.Г. 

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);

ВИРІШИЛИ: відмовити (висновки відділу земельних відносин і відділу містобудування та архітектури).

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.12 Скакун Ю.Г.

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);

ВИРІШИЛИ: підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.13 Кваша В.Ф. 

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);

ВИРІШИЛИ: відмовити (висновок відділу земельних відносин та відділу містобудування та архітектури).
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.16 Кріпачову С.С. 

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);

ВИРІШИЛИ: відмовити (є спадщина).

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 4», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
2. Про присвоєння назви паркам, скверам в м. Ніжині

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);

ВИСТУПИЛИ: Мироненко В.Б. (начальник відділу архітектури та містобудування);
ВИРІШИЛИ: підтримати проект рішення та винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
3. Про розгляд інвестиційних проектів, пропозицій та бізнес планів

СЛУХАЛИ:  Топіха В.В. (головний спеціаліст сектора з питань інвестиційної та зовнішньо - економічної  діяльності відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури);  

Повідомила, що надходять грантові заявки.     
ВИСТУПИЛИ: Деркач А. П. (голова комісії);
ВИРІШИЛИ: рекомендувати  відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури направити листи до організацій.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
4. Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради
1.1 Пігненку Г.І.

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
Зазначив, що дана земельна ділянка знаходиться в археологічній зоні.
ВИСТУПИЛИ: Булигін М.М. (член комісії);

Запропонував запрошувати на засідання комісії представників археології.
Шалай О.В. (член комісії);

Про те, що потрібно виділяти кошти на археологічні дослідження території міста.

Тищенко В.В. (член комісії)

Виступила з пропозицією запросити на засідання наступної комісії начальника управління культури і туризму.

Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);

Щодо внесення до проекту рішення погодження начальника управління культури та туризму.
ВИРІШИЛИ: 1. Рекомендувати відділу земельних відносин п 1.1 Пігненку Г.І. винести на розгляд  постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю.

2. Рекомендувати управлінню культури та туризму:
· Ініціювати виділення бюджетних коштів на проведення робіт по визначенню археологічних зон міста і їх GPS- прив’язкою;
· Направити лист до Департаменту культури та туризму, національностей та релігій Чернігівської обласної державної адміністрації щодо можливості затвердження технічних документацій в археологічних зонах.
· Прозвітувати про виконану роботу на засіданні комісії з питань  земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 1», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.2 Міщенко О.В. ,   1.3 Яренку В.В.
СЛУХАЛИ: Деркача А. П. (голова комісії);   
ВИРІШИЛИ: на доопрацювання відділу містобудування та  архітектури.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.4  Овчиннікову В.О.
СЛУХАЛИ: Деркача А. П. (голова комісії);   
ВИРІШИЛИ: підтримати.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.5 Дзюбі О.О.,  1.6 Бернацькому А.М.
СЛУХАЛИ: Деркача А. П. (голова комісії);   
ВИРІШИЛИ: на доопрацювання відділу земельних відносин.
ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
1.7  Боговські Л.Г.
1.8  Болотовій В.С.
1.9 Ковтун А.М.
1.10 Стоговій М.М.
2.1 Сіталенко Г.М.
3.1  Говорухіну В.І.
3.2 Марковичу С.О.
3.3  Биковій С.Я.

3.4 Залозній М.М.

3.5 Давиденко О.І.

3.6, 3.7  Федоренко С.С.

3.8 Породько  В.М.

3.9 Болотовій В.С.

3.10, 3.11  Юрченко О.А.
3.12 Пархоменку Г.М.

3.13 Гребінь А.Г.

СЛУХАЛИ: Деркача А. П. (голова комісії);   
ВИРІШИЛИ: підтримати п 1.7- 3.13.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 6», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
5. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам

1. Надати дозвіл:

1.1 ТОВ «Авторемпобутсервіс»

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);
ВИРІШИЛИ: підтримати проект рішення та винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
6. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам

1.1. Дягелю І.І.
2.1  Гаврилею Г.В.

СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);
ВИРІШИЛИ: підтримати проект рішення та винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
7. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках

1.1 Бєлова Л.О. по вул. Московська, 21 – Г/1
СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);
Зазначила, що були помилки в прізвищі, які виправили.
ВИРІШИЛИ: підтримати проект рішення та винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
8. Про присвоєння адрес
СЛУХАЛИ:  Деркача А. П. (голова комісії);
ВИСТУПИЛИ: Ващук М.І. (директор КП ВАТПП);
ВИРІШИЛИ: підтримати проект рішення та винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за – 5», «проти – 0», «утримався – 0», «не голосував-0».
9. Про розгляд звернення від громадської організації «Спілка підприємців Ніжина «НКР»

СЛУХАЛИ:  Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин);

Зачитала звернення від громадської організації «Спілка підприємців Ніжина «НКР» (лист додається).
ВИСТУПИЛИ: Деркача А. П. (голова комісії);
ВИРІШИЛИ: прийняти до відома.
10.  Різне

Рекомендації комісії:
1) У понеділок на почту членам комісії надсилати проекти рішень від відділу земельних відносин, відділу містобудування та архітектури;

2) У вівторок проекти рішень приносити для ознайомлення у відділ юридично-кадрового забезпечення, відділ земельних відносин, відділ містобудування та архітектури.
Голова комісії                                                             А.П. Деркач

Секретар комісії                                                          В.В. Тищенко
